[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях"

			Утративший силу

Постановление акимата Атырауской области от 12 июня 2018 года № 132. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 27 июня 2018 года № 4182. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25 декабря 2019 года № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25.12.2019 № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить регламент государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях" согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Атырауской области Наутиева А.И.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Ногаев

	Приложение к постановлению акимата Атырауской области от 12 июня 2018 года № 132

	Утвержден постановлением акимата Атырауской области от 12 июня 2018 года № 132

 Регламент государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях" (далее - государственная услуга) оказывается местным исполнительным органом области - государственным учреждением "Управление сельского хозяйства Атырауской области" (далее - услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляется акционерным обществом "Казагромаркетинг" (далее – оператор).

      2. Форма оказания государственной услуги - бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги - выписка из протокола заседания комиссии под председательством заместителя акима области по вопросам инвестиционного субсидирования, с подписью секретаря комиссии и заверенная печатью.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги – бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является заявка на инвестиционное субсидирование по форме согласно приложению 1 к стандарту государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях", утвержденному приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 16 ноября 2015 года № 9-3/999 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях" (зарегистрирован в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 12520) (далее - Стандарт).

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      1) оператор с момента подачи услугополучателем необходимых документов предусмотренные пунктом 9 Стандарта, в течение 30 (тридцати) минут осуществляет прием, регистрацию в журнале регистрации заявок по группам инвестиционных направлений и в течение 10 (десяти) рабочих дней проверяет их на соответствие Правилам субсидирования по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса, при инвестиционных вложениях, утвержденных приказом заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 1 февраля 2017 года № 48 "Об утверждении Правил субсидирования по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса, при инвестиционных вложениях" (зарегистрирован в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 14816) (далее - Правила), производит расчет субсидий, организовывает выезд (при необходимости) специалистов рабочего органа, других организаций для осмотра объекта инвестора и готовит свое заключение о соответствии/несоответствии проекта инвестиционному субсидированию по форме, согласно приложению 6 к Правилам, и направляет услугодателю для рассмотрения на заседании комиссии по вопросам инвестиционного субсидирования (далее – Комиссия).

      В случае представления документов, не соответствующих требованиям Правил, оператор в течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения заявки увдомляет об этом инвестора в письменной форме. При не устранении инвестором замечаний в течение 7 (семи) рабочих дней, оператор направляет пакет документов услугодателю для рассмотрения на заседании комиссии с указанием о несоответствии пакета документов условиям Правил;

      2) услугодатель принимает, регистрирует поступившие документы и выносит на рассмотрение Комиссии в течение 2 (двух) рабочих дней;

      3) Комиссия в течение 7 (семи) рабочих дней рассматривает, принимает решение в виде протокола об одобрении/отклонении заявки и направляет услугодателю;

      4) услугодатель регистрирует протокол в течение 1 (одного) рабочего дня в соответствующем журнале регистрации протоколов, и направляет выписку из протокола с подписью секретаря Комиссии и заверенной печатью услугодателя в течение 3 (трех) рабочих дней после подписания протокола членами комиссии к оператору для последующего предоставления услугополучателю.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) оператор;

      2) Комиссия;

      3) услугодатель.

      7. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия) приведены в приложении 1, справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях" в приложении 2 к настоящему Регламенту.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия)

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Субсидирование по возмещению части расходов, понесенных субъектом агропромышленного комплекса при инвестиционных вложениях"

[image: ]

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
T —
JCTYTONOTyaTeTeM HeOBXOTHMBIX IOKYMEHTOB
TperycMoTpermEte mymkToM 9 CTamTapra B
eseme 30 (rprITH) MEHYT ocymecTeTzeT
e, peraCTpaImTo § ypAATe peraCTpam
aOK Mo rpymmaM  mEBecTAIMOMmENX
‘Hanpassesm 1 B Tewente 10 (TecsTH) padoumx.
e mpoBepseT HX Ha cooTBeTcTsHe [pasnIan,
TPOHIBOZHT Pacter CyGCHIMH, OPraHHIOBBIEACT
Bhies1 (OPH HEOOXOTHMMOCTH) CHENHATHCTOB
Ppaotero Oprama, APYTHX OpraHHIANEE ATX
OCMOTpa OBBEKTa HHBECTODA H TOTOBHT CBOE
SKTOTCHIE O COOTBCTCTRHA/HECOOTROTCTR
TPOEKTA HHEECTHITHOHHOMY CYGCHIHPOBAHHIO
mo  gopMe, COTTaCHO TpEIoKeEEE 6 K
TIpaEmTaM, H HANDABTACT YCAYTOZATEMO AL
paceMOTpernA Ha saceTanHH KOMHCCHS.

B Cydae IPEAICTABICHHA TOKYMEHTOE, He
cooteeTcTEyRomIX TpeSoparmn ITpast,
onepatop & Tewerme 2 (TByX) padowx AHel ¢
TS TIOTyeHHs ATBKH YBEIOMIAET 05 STOM
‘HEBecTOpa B MHCHMeHHOF dopae. Tlpn He
YCTPAHEHHH HHBECTODOM 3aMEUAHHI B TedeHHe
7 (cenn) paGosinx Asei, omepaTop HanpagAeT
e JOKYMEHTOR yeTyTORaTeI0 Wt
‘PACCHOTPERIIR Ha SACCTANTI KOMHCCHI ¢
JKGSQHIEM O HCOOTBETCTRRN TakeTa

Aoy enTos yetosmm Tipasut

YCAYrOZATes IPHEMMACT, PErHCTPHPYeT
IIOCTYHEIIHE JOKYMEHTS B BBIHOCHT Ha

pacaorperte Kovmcern 5 Tesertte 2 (72y%) paomns

et

[

Kosrccnt 5 Tewerte 7 (cens) pabowmx meit
PACCMATpHBAET, TpHHIACT pemenHe B BT
IPOTOROT2 05 OT0GPeHH OTK TOHEHHH SAREKT H
HanpasTeT yCTyToRaTe MO

YCTYTOTATe TS PETHCTPUpYET MPOTOKOT B Tewerte 1

(0aH0r0) PaSoTIEr0 A B COOTECTCTEYIOMEN FYPHATE
‘PETHCTDAIIHH NPOTOKOTOR,  HANPABTACT BRITHCKY 12

nPOTOKOT ¢ MoMmHCHO cexperaps Konmccm it

‘33BepeHHaA MeTATHIO YCIYTOAATeNs & Tevere 3 (1pex)
paBOTIX Teteif TOCIE TIOMACAHE TIPOTOKOA LICHAME

KOMHCCHI K OTIepaTopy 14 MOCTeAyiomero
pEAOCTARIEHHA YCIYTONOTY AT

document_image_rId5.jpeg
Veayrononyaareas Oneparop Venyronarens po—
N
< oventa momem yemonorywarenes] P, acoatpma,
S NS — il | | s il
ysxro 9 Cramzapra ocymecrsmaer npmen cavimi g || v e
erncrpanmzo » myprane permcrpamm saor mo| | | | Lo 5
s mmecTmoRm  Rampasaemdi i
poseprer mx ma coomsercrsme  Mpazmna) mapacesorpemme || |oobpemmtorone
B Kosmccms J—
pomssommr pacuer_cyGcnam, oprammonama
ez (mpn  meobxommuocrs)  cnemmamicron J—.
abonero oprams, Apyrax oprammamd  ami fr— T
chotps ofaexra mmecrops m rorosmr  caoe (o)
axmowenme o coomsercramm/mecoomsercram el
S ——————————— e
lpopse, cormaco mprmomerme 6 x Hpsmmrass, » reemme
S N — 7 (ceur)
acegamm Koumcers. ‘perncrpapyer padoumx
P ————— ey s
SRRSO —— P
S A —————- it
b ecropa = nmcascemmo gopuce. Tlpn me perenpent

Tpaesn HHEecTOpON SadeNEIEE, OnepaTop
fpanpasazer naxet goxyentos yenyrogatemo anx
ACCMOTpERI Ha 3aCE3ANM KOMHCCHH ¢
KASAAeM O HECOOTETCTENH HaKETa AOKYMEHTOR
conane Ipasia

» resenme 30 (rpnaaTs) yamyT;
& Tesenme 10 (ecama) pabomnx
anel

' renerme 2 (any) paomms ameil;
& rencrme 7 (cevm) pabomn amei

npoToromos, 1
anpasazer sammcxy
p——
oqmcsio cexperapa
Kowmcerm
sasepermas nevarsio|
‘mocae nogmEcamms
‘npororona wreRa
onepatopy anx
mocaeayiomera
npezocTasen

'yeayrononysatemo

5 Tesemme |
(ommoro)
pabosero amx s
reneame 3
(tpex) pasounx
aned

o A

document_image_rId6.jpeg
. - HANATO HITH 3aBepIIEHHE OKAZAHH TOCY AAPCTEEHHOR YCIYTH:

- HAHMeHOBANME IPOIEAYPH (ASACTENA) YCTYTONOTyTaTeTs;

— - Nepexoa k ceayIome nponeAype (AcHcTamIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig